Bernardo Raymundi de Monçonis.

Berengario de Castro Galino.

Militibus de Peramola.

Militibus de Camarasa, de Cubells et de Muntgay. Non fuit eis scriptum, 
quia manumissores comitis Urgelli, quondam, tenent obligata loca.

Militibus de Copons et de Montfalcho.

Castlanis Cervarie.

Arberto de Mediona.

Dalmacio de Crexello.

Heredi Galcerandi de Curte.

Francisco Marchesii.

Mascharosio de Ortals.

Arnaldo Sort.

Guillermo de Cambrils.
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Arnaldo de Tamarito, de Podio Dalfino.

Petro de Sancto Minato. Tenet pro domino rege in feudum castrum de 
Castles, situatum infra terminos Dertuse, ad servicium unius equi armati.

Iacobo de Lerone. Tenet feuda pro domino rege in castro de Crexello et 
eius terminis, et debet inde facere medium exercitum, seu medium equum 
armatum.

Arnaldo de Comalats. Tenet pro domino rege feudum de La Sala, pro 
quo iam fecit homagium, et ut ipse asservit debet inde facere servicium 
unius equi armati, prout in libro homagiorum largius est notatum.

Raymundo de Mediona, filio Arberti de Mediona, quondam. Tenet pro 
domino rege feudum de Apierola, pro quo iam fecit homagium, et debet 
inde facere servicium unius equi armati.

Predictus Raymundus de Mediona debet servire cum alio equo armato, 
ratione videlicet concessionis et obligationis sibi factarum per dominum re-
gem de loco de Fonte Rubeo, pro XXIII mille solidos barchinonenses, ut in 
carta registrata in registro cavalleriarum continetur.

[El siguiente párrafo se encuentra conectado al nombre de Geraldo de Turri por 
una línea.] Prout fuit visum per antiquam cartam, in conveniencia quam fac-
ta fuit inter Petrum Hug de Sadaho et Petrum Bernardi de Fonoyletes, super 
honorem de Sadaho, quem dictus Petrus Hug concessit dicto Petro Bernar-
di, quod castrum de Sadaho pervenit ad dominum regem, continetur quod 
dictus Petrus Bernardi teneat ipsum castrum pro dicto Petro Hug et suis, et 
donet ei potestatem, iratus et pactatus, et firmet directum et faciatur suum 
posse, et sit deffensor de illo castro et termino eius contra omnes homines, 
et si forte ipse petro Hug iret in hoste, vel cum episcopo Urgelli vel comite 
Urgelli, in Ispania, iret secum vel comodaret ei unum ronci vel muli, et si 
non redderet illa equitatura ad venire teneret illud servicio tantum donec 
haberet recuperata illa bestia. Originale dicti instrumenti fuit hostensum in 
scribania per Guillermum de Riuer, qui vendidit dictum feudum Geraldo de 
Turri, et ipsum originale remansit penes dictum Geraldum.

Scribendum est decetero Berengario de Castro Episcopali.

Scribendum est decetero Petro de Tous, pro feudo castri de Tous, pro 
quo debet facere servicium duorum equorum armatorum.

Pallariensis.
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Heredi nobilis Raymundi, vicecomitis de Villamuro.

Raymundo de Orchau.

Guillermo de Erillo, heredi nobilis Bernardi Rogerii de Erillo.

Acardo de Muro.

Heredi Alamanni de Toralla.

Heredi Bernardi de Toralla.

Guillermo de Meyano.

Heredi Artusii de Muro.

Gombaldo de Sancto Martino.

Heredi Raymundi de Ape.

Guillermo de Perues.

Heredi Berengarii de Abella.

Heredi Acardi de Talarn.

Heredi Raymundi de Peguera.

Bernardo de Capdella.

Heredi Raymundi de Bellera.

Heredi Guillermi de Erillo.

Heredi Guillermi de Ape.

Heredi Bernardi de Benanuy.

Gombaldo de Muntanyana. Scribendum est ei decetero pro feudo cast-
lanie de Montanyana, pro quo iam fecit homagium, et ut ipse asservit debet 
inde facere servicium unius equi armati.

Scribendum decetero Berengario Artusii de Muro, pro feudo loci de 
Guardia, siti in vicaria Pallaris, pro quo ideo Berengario, quando fecit inde 
homagium domino regi, ut in registro homagiorum continetur, dixit se de-
bere facere servicium unius equitis seu equi alforrati, et dixit etiam quod 
ipse est nepotis prenominati Artusii de Muro, qui citabatur pro eodem feu-
do.

Super feudis quid tenebat Gombaldus de Entença, quondam, in Rippa-
curcia.

Iacobus et cetera; inclito infanti Alfonso, comiti Urgelli et vicecomiti Age-
rensis, karissimo filio nostro, et cetera.
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Cum anxietate cordis vobis fortem et dolendum casum presentibus sig-
nificamus videlicet nos certos habuisse rumores quod incliti bone memorie 
infantes Petrus et Iohannes de Castella in prosequtione guerre Granate fi-
nierunt, in opinatis eventibus, dies suos, cumque pro tam gravi casu huius-
modi velimus et deceat nos providere circa cuicionem et deffensionem terre 
nostre adversus sarraceni tam pravitatem; et propterea vos ad nostra servicia 
velimus esse paratum, vobis dicimus et mandamus expresse quatenus, visis 
presentibus, paretis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris, sic quod in-
continenti, ad aliud mandatum nostrum, servicium a vobis habere possimus 
quod pro feudis quid nobilis Gombaldus de Entença tenebat a nobis et quid 
ad vos pervenerunt, ratione nobilis Teresie, uxore vestre, facere tenemini et 
debetis.

Data Barchinone, XVIª kalendas augusti, anno Domini Mº CCCº novo-
decimo.

Habeatur memoria quod Petrus de Cervaria, filius Petri Arnaldi de Cer-
varia, tenebat ad vitam, ex concessione regia, sub servicio equi armati, seu 
alio pa[ren]tum vocatum de Cervaria et carcelleria sive presencia captorum 
civitatis et vicarie Ilerde, de quibus fecit venditionem Machiano de Nabars, 
de camera regia, cui dominus rex ipsam venditionem firmavit, ita quod in 
vita […] teneatur ad dictum servicium, scilicet post obitum ipsius Petri in 
vita eius vel unius filii su[i] masculi, de quo habet concessionem non tenea-
tur facere inde servicium aliquod.

Rippacurcie.

Philipo de Saluciis, pro se et ut legitimo aministratore filiorum suorum.

Heredi Raymundi de Aspesio.

Abbati Sancti Victoriani.

Gombaldo de Benavent.

Heredi Berengarii de Benasch.

Petro de Sancto Vincencio.

Heredi Raymundi de Molina. Ad Iordanum de Sorita pervenit locus de 
Elins, qui fuit Raymundi de Molina, quondam, et tenebatur servire cum 
equo armato, et habet ibi dominus rex pacem et guerram.

Garssie Martini de Artesona, pro loco de Alaquestre.

Heredi Poncii de Peralta.
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Petro de Meytat.

Abbati de Lavays.

Heredi Bernardi de Aspesio.

Heredi Guillermi de Benanuy.

Heredi Bernardi de Cançerch.

Mirio Arnaldi de Cassaris.

Heredi nobilis Gombaldi de Entença. Super quo scriptum est domino in-
fanti Alfonso, comiti Urgelli et vicecomiti Agerensis, ad quem pervenerunt 
feuda dicti nobilis Gombaldi de Entencia, quondam, ratione nobilis domine 
Theresie, uxoris dicti comitis, quae fuit filie et heredes ipsius Gombaldi, et 
forma sub qua scribatur supra continetur et precedenti pagina.

Geraldo de Malo Leone.

Heredi Guillermi de Peralta.

Raymundo de Areny.

Petro Iasperti de Aguilaniu. Tenet pro domino rege feudum de Cornude-
lla, in Rippacurcie, ut supra continetur.

Petro Arnaldi de Cassares. Hic est heres Berengarii de Fontova et debet 
nominari cognomine de Fontova, ut supra continetur.

Philippo de Castro, pro loco de Stada. Debet servire cum uno milite, vel 
uno scutiffero qui sit de genere militum.

Pro feudo de Bielsa: Raymundo Castany, Eximino de Viella. Debent ser-
vire cum uno milite XV diebus, cum sua expensa propria.

119 (E)

1321, abril, 17. Calaf (Barcelona)

El infante Alfonso, futuro Alfonso IV de Aragón, convoca a una serie de miembros 
de la aristocracia de la Corona para combatir contra Guillem Folch, vizconde de Car-
dona, y les pide que acudan a su presencia el próximo día 15 de mayo.

ACA, R.Canc., reg. 424, ff. 12r-12v.

Infans et cetera, […] Blasio Maça de Vergua et cetera, cum propter gue-
rram quam intendimus facere contra nobilem Raymundum Fulchonis, vice-
comitem Cardone, de quo nos deseximamus, pro eo quia ipse se desexivit 
de nobis irie processum iustum quem fac[…]amus contra eum provit […] 
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ad nostrum servicium evocandum; ideo, vobis dicimus et mandamus vosque 
rogamus quatenus, visis presentibus, paretis vos cum unum equo armato et 
bene parato et cum duobus clientibus bonis et bene paratis, altero cum ba-
llista et altero cum lancea et scuto, et sitis nobiscum XVª die mensis madii 
proxime venientis. Et hoc et cetera diferatis se nobis placere cupitis et ser-
vire.

Data in C[as]tris apud locum de Calaf, XVª kalendas madii, anno Domini 
Mº CCCº XXº primo.

Similes fuerunt misse personis infrascriptis.

Vobis, Artaldo de Alagone, cum X equis armatis et XX ballistariis de 
m[…].

Gar[cia] Petri de Ayerbe, cum tribus equis armatis et [X]VI clientibus, 
XIII cum ballistis et tribus cum lansetas et scutis.

Bernardino de Capraria, cum Vº equis armatis et X clientibus, [ut] supra, 
pro sint Vª die mensis cum domino infanti.

A[rnaldo] de Arillo, cum Vº equis armatis et X clientibus, ut supra, pro 
sint Vª die ipsis mensis cum domino [infanti].

Raymundo de Rippellis, cum III equis armatis et VI clientibus, ut supra, 
pro sint Vª die, ut supra.

Amorosis de Rippellis, cum […]II [equis] armatis et IIII clientibus, ut 
supra, pro sint Vª die ut supra.

Martino Luppi de Roda, cum tribus equis armatis et VI [cli]entibus, ut 
supra.

Petro Pomar, cum III equis armatis et VI clientibus, ut supra.

Bernardo de Ponte, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra, pro 
sit Vª die, ut supra.

Stephani Egidii Tarini, cum II equis armatis […]III clientibus, ut supra.

Petro Guillermi Doz, cum uno equo et II clientibus, ut supra.

Bernardo de Vilariacuto, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra.

Raymundo de Villanova, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra.

Roderico Sancii de Yvar, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra.

Roderico de Sada, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra.

Felipo de Araçur, cum uno equo armato et II clientibus et cetera.
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Simoni Almerial, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra, pro sit 
Vª die, ut supra.

Petro Orticii de Pisa, [cum] II equis armatis et IIIIº clientibus, ut supra.

Fortanerio de Viniech, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra.

Garcia Sanches de Sotes, cum uno equo armato et II clientibus.

Gondiçalbo Luppi de Pomario, cum uno equo armato et II clientibus.

Iohanni Luppi de [Bo]yl, cum uno equo armato et II clientibus.

Francischo Iaspari, cum uno equo armato et II clientibus.

Berengario Dalmacii, cum II equis armatis et IIII clientibus.

Francischo de Spelluntiis, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra.

Petro de Granyena, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra, pro 
sit Vª die ut […].

Alfonso Martini [de] Morera, cum uno equo armato et II clientibus, ut 
supra.

Roderico Orticii [de] Visembre, cum V equis armatis et IIII clientibus, 
ut supra.

Petro Columbi, cum uno e[quo] armato et duobus [cli]entibus, […] su-
pra.

120 (E)

1321, abril, 18. Cervera (Lérida)

El infante Alfonso, futuro Alfonso IV de Aragón, advierte a una serie de miembros 
de la aristocracia de la Corona para que estén preparados y puedan acudir a su pre-
sencia a combatir contra Guillem Folch, vizconde de Cardona, cuando se lo requiera.

ACA, R.Canc., reg. 424, ff. 13r-13v.

Infans et cetera, nobili […] de Montecatheno, dilecto consiliario nos-
tro et cetera, recepte littera vestra nunc noviter per vos missa et intellectis 
[…] in ea nobis significat[…] occasione […] servicium quod […] prestare 
promptis obtulistis ea, quia vobis et quibusdam aliis nobilibus […] scripsis 
quod veniant ad nos cum certa equitum et peditum comitiva; idcirco, vos ro-
gamus quatenus incontinenti veniatis ad nos cum […]X armatis et XX clien-
tibus bene paratis […] per aliam nostram litteram duximus intimandum.
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Data Cervarie, XIIIIª kalendas madii, anno Domini Mº CCCº XXIº.

Vitali Raymundi Ça Rocha, cum uno equo armato et II clientibus, ut su-
pra.

Iohanni Eximini de Urrea, cum X equis armatis et XX clientibus, ut su-
pra.

Similes predictis fuerunt misse, rogando tamen modo, personis subscrip-
tis.

Simoni de Pulcro Loco, cum III equis armatis et VII clientibus, ut supra, 
pro sit Vª die ut supra.

Guillermo de Foix, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra, quod 
sit Vª die, ut supra.

Guillermo de Cervera, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra, 
pro sit [Vª] die, ut supra.

Bernat G. de Rippis, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra, pro 
sit Vª die ut supra.

Bernardo de Torrente, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra, 
pro sit Vª die ut supra.

Raymundo del Pont, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra, pro 
sit Vª die ut supra.

[…] de Cassares, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra.

Petro Arnaldi de Fontova, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra, 
pro sit Vª die ut supra.

Bernardo Raymundo de Ripellis, cum IIIIor equis armatis et VIII clienti-
bus, pro sit Vª die ut supra.

[…] cum uno equo armato et cum II clientibus, ut supra, pro sit Vª die 
ut supra.

Michaeli Petri Sapata, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra.

[Petro Roderici] de Villafelig, cum III equis armatis et VI clientibus, ut 
supra.

[…] Sapata, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra.

[…] de Cavayls, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra, pro sit 
Vª die ut supra.
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Galcerando de Muntagut, cum duobus equis armatis, XIII clientibus, ut 
supra, pro sit Vª die ut supra.

Arnaldo de Cambrils, cum uno equo armato et II clientibus. Non fuit 
expedita, de mandato domini infantis.

Dalmacio de Uy de Molins, cum uno equo armato et II clientibus, ut su-
pra. Presens erat in curia et non fuit expedita.

Berengario de Conques, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra, 
pro sit Vª die ut supra.

Petro Cornelii, cum VI equis armatis et XII clientibus, ut supra.

Michaeli de Gurrea, cum V equis armatis et X clientibus, ut supra.

Dalmahino de Castronovo, cum V equis armatis et X clientibus, ut supra, 
pro sit Vª die ut supra.

Item, fuit missum Bernardo de Crudiliis quod miteret filium suum cum 
IIIIor equis armatis et VIII clientibus.

Bonet de Areny, cum III equibus (sic) armatis et VI clientibus, pro sit Vª 
die ut supra.

Blasius Maçe de Puigroig, cum II equis armatis et IIIIor clientibus, ut su-
pra.

Burdo de Cerveylo, cum III equis armatis et VI clientibus, ut supra, pro 
sit Vª die ut supra.

Eymerico de Pulcrovicino, cum II equis armatis et IIII clientibus, pro sit 
Vª die ut supra.

Raymundo de Cunit, cum uno equo armato et II clientibus, ut supra, pro 
sit Vª die ut supra.

Guillermo Çella, cum II equis armatis et IIII clientibus, ut supra, pro sit 
Vª die ut supra.

Postea, dominus infans, cum nobile Raymundo Fulconis [fortiis causa] 
dominus rex ordinavit significare per modum sequentem dominos militibus 
quod non opportebit eos venire.

Infans, et cetera, dilecto consiliario nostro Blasio Maça de Vergua et ce-
tera, cum nobilem [Raymundum Fu]lchonis, vicecomes Cardone, in posse 
nostro personaliter super hiis pro quibus nuper con[…]essibus fecerit que 
dominus rex ordinavit ac revocavit acu[…]menta per eum facta, hiis qui 
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in tempo excessu nobiscum fuerant, propter quod obedientes ordinationi 
regie providimus desistere ab inferendo malo nobili memorato; ideo, vobis 
hoc significamus sciturus […] oppor[…] ad nos venire pro servicio ad quod 
nuper vos duximus evocandum.

Data Cervarie, Vª kalendas madii, anno Domini Mº CCCº XXIº.

121 (F)

1322, agosto, 29. Barcelona

El infante Alfonso (futuro Alfonso IV) ordena a Ferrer de Lanuza, miembro de 
casa del rey, no exigir al concejo de Aranda de Moncayo (Zaragoza) nada más que 
los 2.500 sueldos jaqueses que debían pagar en concepto de subsidio para sufragar la 
próxima campaña contra la isla de Cerdeña.

ACA, R.Canc., reg. 394, f. 24v.

Infans et cetera, fideli nostro Ferrario de Lanuça, de domo domini regis, 
salutem et gratiam.

Cum nos concesserimus recipere ab hominibus de Aranda duos mille 
quingentos solidos iaccenses pro subsidio viagii Sardinie, pro quo ad eos 
miseramus dilectum Petrum Garcesi de Usa, baiulum Calataiubi, ideo vobis 
dicimus et mandamus quatenus dictis hominibus solventibus in festa Sancti 
Michaelis proxime venienti vobis […] omni dictos duos mille quingentos 
solidos, non petatis ratione predicta amplius ab eisdem.

Data Barchinone, IIIIª kalendas septembris anno Domini Mº CCCº XXº 
secundo.

122 (F)

1323, enero, 21. Zaragoza

El infante Alfonso (futuro Alfonso IV) ordena a Ferrer de Lanuza, miembro de 
casa del rey, no exigir al concejo de Rueda de Jalón (Zaragoza) nada más que los 700 
sueldos jaqueses que debían pagar en concepto de subsidio para sufragar la próxima 
campaña contra la isla de Cerdeña.

ACA, R.Canc., reg. 394, f. 102v.
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Infans et cetera, fideli suo Ferarrio de Lanuça, de domo domini regis, 
salutem et cetera.

Cum homines loci de Rueda nobis in auxilium viagii Sardinie et Corsi-
ce quod in brevi, dante Domino, prontius sumus, septingentos solidos iac-
censes gravanter duxerint concedendos, idcirco vobis dicimus et mandamus 
quatenus dictos septingentos solidos ab hominibus predictis et non amplius 
exigatis.

Data Cesarauguste, XII kalendas februarii et cetera.

123 (E)

1323, febrero, 26. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige a aquellos miembros de la aristocracia aragonesa, 
catalana y valenciana que previamente se habían comprometido a dirigir compañías 
de hombres de armas en la próxima campaña contra la isla de Cerdeña, para preparar 
la salida de la expedición desde Port Fangós.

ACA, R.Canc., reg. 341, ff. 114v-115v.

Prorogatio dierum et nova assignatio ad esendum apud Portum Fango-
sum, super quo fuit scriptum in Aragone, regno Valencie et Cathalonie in-
frascriptis, sub forma sequenti.

Iacobus et cetera, nobili et dilecto nostro Artaldo de Luna, salutem et 
dilectionem.

Sicut intelleximus per inclitum infantem Alfonsum, karissimum primo-
genitum et generalem procuratorem nostrum, ac comitem Urgelli, ipse as-
signaverat vobis et aliis baronibus ac militibus cum eo in presenti Sardinie 
viagio accessuris diem qua essetis in Portu Fangoso per recolligendo, videli-
cet quintadecimam diem mensis marcii instantis, nunc autem vobis significa-
mus quod nos et infans predictis magnam de presenti viagio gerentes sollici-
tudines super tempore recessui stoli magis congruo et securo cum personis 
in talibus expertis deliberationem habere voluimus, de quarum personarum 
in hiis valde comprobatarum et discertarum processit consilio quod omni-
no expediebat pro securitate stolii quod dies recessus aliquanculum differe-
tur, et quod pro bono et securitate negocii et pro captando tempore magis 
congruo et non alia quavis neccesitate, cum Deo propicio, de omnibus que 
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expeditioni negocii necessaria erant copiam habeamus et omnia completa 
et perfecta sint.

Providimus diem predictam per dominum infantem vobis assignatam 
prorogari usque ad medium mensis aprilis immediate sequentis, sicquod 
ante illam diem vel ad longius die ipsa in dicto loco de Portu Fangoso, cum 
omni familia et apparatibus vestris infallibiliter et omni reiecta dilacione 
personaliter intersitis, nec exi scirietis quod ultra ipsam diem possat reces-
sit quomodolibet retardari, et certe neccesarie est omnibus in dicto viagio 
accedere volentibus quod ad longius dicta die sint in portu predicto, aliter 
intenderimus quod vellent deficere viagio supradicto.

Data Barchinone, quarto kalendas marcii anno Domini Mº CCCº XXIIº.

Bernardus de Aversone, mandato regis.

Similes fuerunt misse Aragonensis infrascriptis, videlicet:

Nobilibus:

Iohanni Eximini de Urrea.

Artaldo de Luna.

Artaldo de Orta, comendatori Montisalbani, pro illis quos mittere debet.

Blasio Maça de Vergua.

Petro de Luna et Alamano, fratri suo.

Atoni de Focibus.

Raimundo de Peralta.

Petro de Sancto Vincencio.

Gombaldo de Benavent.

Militibus:

Roderico de Ahones.

Michaeli de Gorrea.

Petro Guillermi Doç.

Iohanni Petri de Corbins.

Michaeli Petri Çappata.

Roderico Çappata.

Fortanerio de Vinyech.

Geraldo Avarcha.
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Eximino Petri Cornelii.

Petro Orticii de Pisa.

Roderico Orticii de Vizembra.

Luppo Eximini de Luna.

Luppo Ferdinandi de Lusenich.

Gondiçalbo Luppi de Pomario.

Blasio Massa de Podio Rubeo.